INDICAÇÃO Nº 101, DE 2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, a destinação de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), para município de Pacaembú, para o asfaltamento de vias urbanas e rurais.

JUSTIFICATIVA

O município de Pacaembú, possui muitas vias de trânsito, tanto na área urbana quanto na rural, que são de suma importância para o sistema de escoamento de sua produção rural e transito de veículos de passageiros, mas que tornam-se intransitáveis na época de chuvas, causando assim graves prejuízos para sua economia e de seus produtores rurais, precisando portanto serem asfaltadas no menor espaço de tempo possível, não tendo, porém, o município disponibilidade orçamentária para a execução destas obras, necessitando desta forma apoio do governo estadual para a sua consecução.

Sala das Sessões, em 3-3-2004

a) Luis Carlos Gondim - PL